PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2017

№ 501
пгт. Излучинск

	Об утверждении Плана мероприятий, направленных на повышение собираемости взносов на капитальный ремонт общедомового имущества многоквартирных домов, распо-ложенных на территории городского поселения Излучинск

В соответствии с пунктом 3.1.2 Протокола рабочего совещания               по вопросам участия муниципальных образований автономного округа                        в проводимой претензионной и исковой работе по снижению и взысканию задолженности населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.07.2017, в целях реализации мероприятий, направленных на повышение собираемости взносов на капитальный ремонт общедомового имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения Излучинск:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на повышение собираемости взносов на капитальный ремонт общедомового имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения Излучинск согласно приложению.
2. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Ахметзяновой разместить постановление                        на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации поселения

     А.Б. Кудрик
Приложение к постановлению
От 30.08.2017 № 501
План
мероприятий, направленных на повышение собираемости взносов на капитальный ремонт общедомового имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения Излучинск
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	Мониторинг задолженности населения и юридических лиц по оплате взносов на капитальный ремонт общедомового имущества многоквартирных домов

	1.
	Мониторинг задолженности населения и юридических лиц
по оплате взносов на капитальный ремонт общедомового имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения Излучинск
	ежемесячно
	Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения;

Югорский фонд капитального ремонта                               (по согласованию)

	Предупреждение задолженности населения и юридических лиц по оплате взносов на капитальный ремонт общедомового имущества многоквартирных домов

	2.
	Информирование населения о возможности получения мер социальной поддержки граждан в ХМАО – Югре
	постоянно
	Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	3.
	Размещение информации на сайте органов местного самоуправления городского поселения, в формате «Бегущая строка», на телеканале АО «Северсвязь», а также на информационных стендах управляющих компаний поселения, в подъездах многоквартирных домов о необходимости своевременной оплаты и ответственности потребителей за несвоевременную оплату взносов на капитальный ремонт общедомового имущества многоквартирных домов
	постоянно
	Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения;

А.В. Майер, генеральный директор АО «Север-связь» (по согласованию);

руководители управляющих компаний, председатели ТСЖ поселения (по согласованию)

	4.
	Совместные заседания с Общественным советом по вопросам ЖКХ при администрации гп. Излучинск по рассмотрению вопросов принятия и выработке мер работы с задолженностью по взносам на капитальный ремонт
	ежеквартально
	Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения;

Общественный совет по вопросам ЖКХ при администрации гп. Излучинск

	5.
	Совещания с разъяснительной работой в бюджетных учреждениях, организациях о порядке внесения взносов на капитальный ремонт, о последствиях невнесения или несвоевременного внесения платы взносов на капитальный ремонт
	ежемесячно
	Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения;
Бюджетные учреждения, организации (по согласованию)